



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/172/14(2594)

czwartek, 23 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

PODZIEMIA RYNKU OTWARTE DLA ZWIEDZAJĄCYCH

24 września krakowski Rynek odsłoni przed zwiedzającymi tajemnice skrywane pod ziemią. Otwarty zostanie szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego - śladem europejskiej tożsamości Krakowa. Nowe muzeum będzie otwarte dla zwiedzających od 27 września. Wcześniej w dniach 24-26 września zwiedzanie będzie możliwe tylko po okazaniu bezpłatnych biletów, które można było odbierać w punktach Info Kraków.

Zwiedzanie w dniach 24-26 września odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. Grupy spotykają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed wyznaczoną godziną zwiedzania. Zwiedzanie za okazaniem bezpłatnego biletu będzie możliwe: 24/25 września (piątek/sobota), w godz. 22:00–2:00; 25 września (sobota) w godz. 10:00–22:00 i 26 września (niedziela) w godz. 10:00–22:00. Wystawa będzie zamknięta dla zwiedzających w każdy pierwszy wtorek miesiąca.

Wystawa „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” będzie czynna **od 27 września** w poniedziałki w godz. 10:00-20:00 (dzień bezpłatny), we wtorki w godz. 10:00-16:00, od środy do niedzieli w godz. 10:00-20:00.

Ceny biletów: bilet normalny: 13 zł; bilet ulgowy: 10 zł; bilet grupowy: 10 zł; bilet grupowy, szkolny: 7 zł; usługa przewodnicka: 150 zł od grupy; usługa przewodnicka dla szkół: 110 zł od grupy; bilet rodzinny: 30 zł (2 osoby dorosłe + 2 dzieci do lat 16 lub 1 osoba dorosła + 3 dzieci do lat 16). W poniedziałki grupy będą miały wstęp bezpłatny, ale będą opłacać koszty usługi przewodnickiej.

Ostatnia grupa wpuszczana będzie na ekspozycję 90 minut przed jej zamknięciem. Ostatni zwiedzający indywidualni będą wchodzić na wystawę 60 minut przed jej zamknięciem. Na wystawie obowiązywać będzie zakaz fotografowania z użyciem lamp błyskowych i statywów. Grupy będą zwiedzać wystawę wyłącznie pod opieką przewodników muzealnych lub przewodników miejskich, którzy zaliczyli niezbędne szkolenie organizowane przez muzeum i uprawniające do oprowadzania po wystawie.(KF)

CHARYTATYWNY TURNIEJ DLA OŚRODKA PRZY TYNIECKIEJ

W najbliższą sobotę, 25 września na stadionie KS Nadwiślan odbędzie się charytatywny turniej piłkarski. Dochód przeznaczony będzie na pomoc dla ośrodka dla dzieci niewidomych i słabowidzących przy ulicy Tynieckiej.

„To będzie pierwszy w historii Krakowa (a może nawet Polski) Mini Mundial – Turniej Czterech Drużyn” – tak sobotni turniej piłkarski reklamują jego organizatorzy: Fundacja VITAL oraz Epoka Zdrowia.

W rozgrywkach wezmą udział cztery drużyny piłkarskie. O miano zwycięzcy będą rywalizować dziennikarze z TVP Kraków, urzędnicy z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, małopolscy policjanci oraz przedsiębiorcy z Biznes Ligi. Do wejścia na turniej będą uprawniały cegiełki. W czasie przerw prowadzona będzie aukcja przedmiotów wartościowych, pozyskanych od darczyńców.

Cały dochód przekazany będzie na pomoc dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących z siedzibą przy ul. Tynieckiej w Krakowie.

Mini Mundial rozpocznie się w sobotę, 25 września o godzinie 11 na terenie KS Nadwiślan przy ul. Kołetek 20. (M)

REMONT TORÓW KOŁO DWORCA PKP

W najbliższy weekend (25-26 września) wyłączony będzie ruch tramwajów na skrzyżowaniu ulic Westerplatte, Lubicz, Pawia, Basztowa. Zmienia się trasy przejazdu tramwajów nr 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 i 73.

W sobotę i niedzielę (25 – 26 września) prowadzone będą prace gwarancyjne przy wymianie szyny na węźle rozjazdów Westerplatte, Lubicz, Pawia, Basztowa. W związku z tym z ruchu wyłączony będzie ruch tramwajowy na ul. Westerplatte. „Utrudnienia te nie będą dotyczyć ruchu kołowego w tym nocnej komunikacji autobusowej” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Tramwaje nr 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 i 73 pojadą zmienionymi trasami:

Linia tramwajowa nr 3 - na trasie: Bieżanów Nowy - Wielicka - Limanowskiego - Krakowska bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową, Długą i dalej do Krowodrzy Górki.

Linia tramwajowa nr 7 - na trasie: Kurdwanów - Witosa - Nowosądecka - Wielicka - Na Zjeździe - Starowiślna bez zmian następnie ul. Św. Gertrudy - Stradomską - Dietla - Starowiślną i z powrotem do Kurdwanowa.

Linia tramwajowa nr 8 - na trasie: Borek Fałęcki - Zakopiańska - Wadowicka - Kalwaryjska - Krakowska bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową i dalej po swojej trasie do Bronowic Małych.

Linia tramwajowa nr 10 (40) - na trasie: Os. Piastów - Piasta Kołodzieja - Mikołajczyka - Broniewskiego - Andersa - Bieńczycka - Al. Jana Pawła II bez zmian

następnie Al. Powstania Warszawskiego - Grzegórzecką - Dietla - Starowiślną - Św. Gertrudy i dalej po swojej stałej trasie do Łagiewnik (Borku Fałęckiego).

Linia tramwajowa nr 13 - na trasie: Bieżanów Nowy - Wielicka - Limanowskiego - Na Zjeździe - Starowiślna bez zmian następnie ul. Dietla, Grzegórzecką, Powstania Warszawskiego, Lubicz, Basztową i dalej po swojej trasie do Bronowic Małych.

Linia tramwajowa nr 19 - na trasie: Borek Fałęcki - Zakopiańska - Brożka, Kapelanka - Monte Cassino - Dietla bez zmian następnie ul. Stradomską, Św. Gertrudy, Starowiślną - Dietla - Grzegórzecką - Powstania Warszawskiego - tunelem pod Dworcem Głównym do ul. Kamiennej (jak linie tramwajowe nr 5, 50 i 51) i dalej po swojej trasie do Krowodrzy Górki.

Czasowa linia tramwajowa nr 73 - na trasie: Cichy Kącik - Al. 3 Maja - Piłsudskiego - Podwale - Dunajewskiego bez zmian następnie ul. Basztową - Pawią - do ul. Kamiennej.

Bilety okresowe wykupione na linii 3, 7, 8, 10, 13, 19, 40 zachowują ważność na stałych trasach tych linii i na trasach objazdowych (zmienionych). Bilety okresowe wykupione na linii 7 zachowują dodatkowo ważność we wszystkich tramwajach i autobusach kursujących na odcinku: Dietla - Grzegórzecka - Powstania Warszawskiego - Lubicz oraz Dietla - Grzegórzecka - Powstania Warszawskiego - tunel pod Dworcem Głównym - ul. Kamienna. (M)

TYDZIEŃ MOBILNOŚCI CORAZ POPULARNIEJSZY

W środę, 22 września zakończyła się tegoroczna edycja Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W imprezach organizowanych w Krakowie wzięło udział kilka tysięcy osób.

Za nami dziewiąta edycja Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W okresie od 16 do 22 września organizowano wystawy, rajdy rowerowe, kursy i lekcje na tematy ekologiczne. Krakowianie mogli zapoznać się inwestycjami komunikacyjnymi realizowanymi w naszym mieście, a także z nowymi rozwiązaniami w pojazdach tramwajach, które ułatwiają podróżowanie osobom niepełnosprawnym i rodzicom z wózkami.

„Tydzień Mobilności jest coraz popularniejszy wśród mieszkańców, a podejmowane przez nas inicjatywy mogą liczyć na rosnącą akceptację krakowian” – podkreśla Prezydent Miasta Jacek Majchrowski. W tegorocznych wydarzeniach organizowanych w Krakowie w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu uczestniczyło kilka tysięcy osób. Ponad 100 uczestników liczył rajd rowerowy wokół Łąk Nowohuckich. Więcej widzów, bo 120, zgromadziły występy dzieci z przedszkola nr 152.

Na Małym Rynku zorganizowano kursy ratownictwa medycznego – stosowne certyfikaty otrzymało 116 osób. Również na Małym Rynku prowadzono warsztaty dla osób starszych na temat korzystania z bezobsługowych miejskich wypożyczalni rowerów BikeOne. Wzięło w ich udział 30 seniorów.

Niemal 500 krakowian obejrzało nowy nabytek MPK – niskopodłogowy, klimatyzowany tramwaj, przerobiony z wagonu metra, kursującego wcześniej w Wiedniu. 800 osób zwiedziło za darmo Muzeum Inżynierii Miejskiej.

W programie tegorocznego Tygodnia Zrównoważonego Transportu nie brakowało elementów międzynarodowych. W Magistracie odbyła się konferencja, podczas której przedstawiciele miast europejskich wymieniali się doświadczeniami w zakresie nowych, proekologicznych rozwiązań w transporcie. W seminarium uczestniczyło 60 osób.

W tym roku w krakowskim programie bardzo wiele miejsca poświęcono tematyce rowerowej. „W Krakowie od kilku lat promujemy komunikację na dwóch kółkach. Powstają nowe ścieżki, uruchomiliśmy pierwszą w Polsce bezobsługową wypożyczalnię rowerów. Po takim mieście jak Kraków, szczególnie po Śródmieściu, najlepiej poruszać się pieszo, rowerem lub komunikacją zbiorową” – zauważa Prezydent Jacek Majchrowski.

Kilkadziesiąt osób zdawało w Parku Jordana egzamin na kartę rowerową. Upragniony dokument otrzymało prawie 60 dzieci i młodzieży.

Na kolejnych ciągach pieszych dopuszczono ruch rowerów. Legalnie można jeździć na dwóch kółkach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego. Rowerzyści powinni tam zachować szczególną ostrożność, bo zgodnie z przepisami na takich ciągach bezwzględne pierwszeństwo mają piesi.

Na koniec Tygodnia Mobilności, w Europejski Dzień bez Samochodu 22 września, oficjalnie uruchomiono tzw. kontrapasy dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. Pod prąd można jeździć ulicami: **Wiślną** (od Rynku Głównego do Gołębiej), **Bracką** (od Gołębiej do Franciszkańskiej), **św. Jana** (od Pijarskiej do św. Marka oraz od św. Marka do św. Tomasza), **Mikołajską** (od Małego Rynku do św. Krzyża oraz od św. Krzyża do Westerplatte), **św. Anny** (od Podwale do Jagiellońskiej oraz od Jagiellońskiej do Rynku Głównego), **Mostową** (od Bocheńskiej do Trynitarńskiej oraz od Trynitarńskiej do Podgórskiej), **Augustiańską** (od Skawińskiej do Skątecznej oraz od Skątecznej do Paulińskiej), **Bocheńską** (od Gazowej do Mostowej) i **Skawińską** (od Krakowskiej do Augustańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku ulicach o ograniczonym ruchu – **Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, Sławkowska i na Małym Rynku**. Te ulice, na których wprowadzono rowerowy ruch pod prąd będą pod szczególnym nadzorem policji i straży miejskiej. Mundurowi będą sprawdzać między innymi, czy kierowcy nie blokują kontrapasów. Symbolicznego przecięcia wstęgi nowych tras dla rowerzystów dokonał Zastępca Prezydenta Krakowa Wiesław Starowicz, który wraz z grupą urzędników, radnych i mieszkańców odbył rowerową przejażdżkę po centrum miasta. Uczestniczyło w niej około 50 osób.

Natomiast aż 750 chętnych wypełniło ankietę na temat swoich zwyczajów komunikacyjnych w mieście. Jedno z pytań dotyczyło też poszerzenia strefy płatnego

parkowania o dzielnicę Kazimierz. Formularz można było wypełniać na ulicy Szerokiej, które w środę 22 września została zamknięta dla ruchu samochodowego.

Przypomnijmy, że Kraków już po raz dziewiąty uczestniczył w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu. Natomiast jedenasty raz z rzędu nasze miasto włączyło się w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry transport – lepsze życie". (M)

UROCZYSTOŚCI GRUNWALDZKIE DOBIEGAJĄ KOŃCA

Wydarzenia wieńczące krakowskie obchody 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej potrważą do jutra (24 września).

Jutro (o godz. 9:00) w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego. Przed salą eksponowana będzie wystawa ekslibrisów o tematyce grunwaldzkiej. Będzie można obejrzeć prace ponad dwudziestu autorów z różnych stron Polski, a także Litwy, Ukrainy, Czech i Wielkiej Brytanii. Ekslibrisy ukazują m.in. motywy samej bitwy, krzyżaków, króla Jagiełłę, zamek malborski, a także pomnik Grunwaldzki na pl. Matejki w Krakowie. Natomiast o godz. 20 na Rynku Głównym, podczas uroczystości otwarcia nowego muzeum w podziemiach Rynku, odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis – „Muzyka bitewna – muzyka triumfalna” zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się w lipcu br. Wtedy krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydent Republiki Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński, Bractwo Kurkowe oraz Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.grunwald.krakow.pl. (PW).

MILIONY NA REMONT FRANCISZKAŃSKIEJ

Kraków otrzyma 10,3 mln złotych unijnego dofinansowania na remont

ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Decyzję w tej sprawie podjął Zarząd Województwa Małopolskiego.

Kolejny miejski projekt otrzyma unijne dofinansowanie. Tym razem Zarząd Województwa Małopolskiego pozytywnie ocenił złożony przez Miasto wniosek o dofinansowanie remontu ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Inwestycja, której koszt wyniesie około 21 mln złotych otrzyma wsparcie w kwocie 10,3 mln zł z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. „To dobra wiadomość. Od lat dotacje unijne są wielkim wsparciem dla naszych działań inwestycyjnych” – komentuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Remont nawierzchni ulic i torowiska ciągu Dominikańska i Franciszkańska trwa od wakacji. Stosowane są nowoczesne rozwiązania, które mają ograniczyć drgania, szkodzące zabytkowym obiektom położonym w tej części miasta. Poza modernizacją torowiska i sieci trakcyjnej wymieniana jest nawierzchnia ulic i chodników. Planuje się, że prace potrwać do końca października.

Przypomnijmy, że w ostatnim czasie pozytywną decyzję w sprawie unijnego dofinansowania uzyskała budowa tunelu drogowego pod rondem Ofiar Katynia. Projekt oszacowany na 25 mln złotych otrzyma ponad 17 mln zł wsparcia. Budowa tunelu jest jednym z elementów kompleksowej modernizacji ronda Ofiar Katynia. (M).

ZGŁOŚ OBIEKT PRZYJAZNY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

Do 8 października można przysyłać zgłoszenia do czwartej edycji Konkursu „Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku. Laureaci najciekawszych zgłoszeń otrzymają nagrody pieniężne.

Do czwartej edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.

W skład Jury Konkursu wchodzi: Bogdan Dąsał – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka – Politechnika Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa – Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski – Główny Architekt Miasta, Borys Czaraczew – Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Barbara Archacka – Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia.

Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku. Laureat najciekawszego zgłoszenia otrzyma nagrodę finansową.

Zgłoszenia można przesyłać do 8 października 2010 r. na adres: Centrum Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub elektronicznie: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która odbędzie się pod koniec bieżącego roku. (JD)

30 LAT NSZ – KONCERT NA RYNKU GŁÓWNYM W KRAKOWIE

Maciej Maleńczuk, Elektryczne Gitary, Paweł Kukiz, Oddział Zamknięty i Krystyna Prońko będą gwiazdami koncertu „Trzymaj pion” organizowanego z okazji 30. rocznicy powstania Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Koncert odbędzie się 2 października (w sobotę) na Rynku Głównym o godz. 19.30.

Niezależne Zrzeszenie Studentów to rówieśnik Solidarności i pierwsza niezależna organizacja studencka w Europie Wschodniej o jednoznacznie antykomunistycznym rodowodzie. Pierwszy NZS powstał w Gdańsku 3 września 1980 roku, krakowski NSZ wywodził się w prostej linii ze Studenckiego Komitetu Samoobrony, który powstał po zamordowaniu Stanisława Pyjasa przez Służbę Bezpieczeństwa.

Dwustutysięczny NZS walczył o demokratyzację życia akademickiego, przestrzeganie praw człowieka, wolność i niepodległość Polski. Był bardziej radykalny niż Solidarność, bo jako ruch studencki miał mniej do stracenia niż robotniczy związek zawodowy. Dlatego też legalna działalność NZS nie trwała długo – od lutego 1981 roku do wprowadzenia stanu wojennego. Organizację tę zdelegalizowano wtedy jako pierwszą, a wielu jej działaczy zostało aresztowanych.

W stanie wojennym NSZ działał w podziemiu, organizując demonstracje uliczne, walcząc z milicją oraz zakładając własne wydawnictwa i wydając własne czasopisma. Dla NSZ był to również czas bibuły, teatru podziemnego, kabaretu i niezależnych klubów dyskusyjnych. W połowie lat 80. ludzie NSZ-u stworzyli w Krakowie Ruch Wolność i Pokój. Była to jedyna formuła, która pozwalała walczyć z komunizmem w skali międzynarodowej i przy wsparciu zagranicznych organizacji pacyfistycznych. NZS przetrwał w podziemiu i po upadku komunizmu oraz zmianie ustroju został ponownie zarejestrowany - 22 września 1989 roku.

Ludzie NZS-u wchodzili w skład wszystkich solidarnościowych rządów. Z tej organizacji wywodzą się tak wyraziste postaci polskiej sceny politycznej ostatnich dwudziestu lat jak np. Donald Tusk, Mariusz Kamiński, Jan Maria Rokita czy Grzegorz

Schetyna. Obecnie samo NSZ nie zajmuje się polityką. Reprezentuje interesy studentów w demokratycznym państwie oraz prowadzi działalność kulturalno-rozrywkową.

Krakowski koncert na 30-lecie NZS ma być okazją do odświeżenia i pokazania wartości, które przyświecały tej organizacji w okresie 1980-1989. Zaproszeni na jubileuszowy koncert artyści i inni goście zostali wybrani nie przypadkowo - byli i są ważni dla NSZ ze względu na swoją twórczość, postawę a często poprzez przynależność i działalność w tej organizacji. I tak na przykład Jarosław Gugała (członek Zespołu Reprezentacyjnego, szef redakcji „Wydarzeń” Polsatu) zapisał się do NZS-u 13 grudnia 1981 roku, Filip Łobodziński (z Zespołu Reprezentacyjnego) należał do NSZ wcześniej, Hirek Wrona (dziennikarz telewizyjny i radiowy i scenarzysta jubileuszowego koncertu) zakładał NSZ na swojej uczelni w Rzeszowie, a Kuba Sienkiewicz (lider zespołu Elektryczne Gitary) śpiewał na strajkach studenckich. Takich postaci na jubileuszowym koncercie będzie znacznie więcej.

2 października 9 w sobotę) na Rynku Głównym w Krakowie wystąpią: Maciej Maleńczuk, De Press, Zespół Reprezentacyjny, Elektryczne Gitary, Big Cyc, Paweł Kukiz, Krystyna Prońko, Oddział Zamknięty, Mietek Szczeniak i Wały Jagiellońskie. Koncert rozpocznie się o godz. 19:30. Poprowadzą go Jarosław Gugała, Filip Łobodziński i Maciek Rock. (JK)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 - Uroczysta Sesja Rady Miasta Krakowa z okazji 600 – lecia Bitwy pod Grunwaldem

12:00 - Uroczyste otwarcie nowego pawilonu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika, ul. Strzelecka 2

20:00 - Otwarcie podziemi Rynku Głównego

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

20:00 - Otwarcie podziemi Rynku Głównego

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod Centrum Ceramiki AGH, Al. Mickiewicza 30

11:00 - Uroczyste posiedzenie Senatu AGH połączone z wręczeniem tytułu Honoris Causa dla prof. Jerzego Buzka

20:00 - Otwarcie podziemi Rynku Głównego

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 155

Od soboty, 25 września nie będzie działać pętla Swoszowice Uzdrowisko. Trasę zmienia autobus linii 155.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, w związku z koniecznością wycofania obsługi komunikacyjnej pętli Swoszowice Uzdrowisko, od soboty, 25 września zostanie zmieniona stała trasa linii 155.

Nowym przystankiem końcowym i początkowym będzie przystanek Swoszowice zlokalizowany na ul. Myślenickiej (w kierunku Kurdwanowa i Łagiewnik).

W związku ze zmianą stałej trasy, zostaną zlikwidowane dotychczasowe przystanki dla linii 155:

- Swoszowice Sklep (w kierunku Uzdrowiska),
- przystanek na pętli Swoszowice Uzdrowisko oraz
- Zdrojowa (funkcjonujący tylko w kierunku Łagiewnik).

REMONT TORÓW KOŁO JUBILATA

W sobotę, 25 września przeprowadzony zostanie remont torowiska koło domu handlowego Jubilat. Możliwe są chwilowe utrudnienia w ruchu w tym rejonie miasta.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w najbliższą sobotę, 25 września, prowadzony będzie remont torowiska koło domu handlowego Jubilat. „To najlepszy moment na naprawę w tym miejscu, ponieważ tramwaje i tak nie kursują na Salwator z powodu remontu ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej” – wyjaśnia Michał Pyclik z ZIKIT.

Sobotnie prace mogą spowodować utrudnienia w ruchu samochodów na ulicy Zwierzynieckiej oraz na alejach Trzech Wieszców koło Mostu Dębnickiego. (M).

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 102

Od piątku, 24 września do odwołania z ruchu wyłączona będzie ulica Krowoderskich Zuchów na wysokości Urzędu Skarbowego. W związku z tym zmieni się trasa autobusu linii 102.

Od piątku, 24 września rozpoczyna się remont uszkodzonego ciepłociągu w ulic Krowoderskich Zuchów. Do odwołania z ruchu wyłączony będzie odcinek tej ulicy na wysokości Urzędu Skarbowego.

W związku z tym linia autobusowa nr 102 będzie kursowała na tymczasowej trasie objazdowej: ZAKAMYCZE – Chełmska – Kasztanowa – Królowej Jadwigi – Piastowska – Podchorążych – Kijowska – Wrocławska – Wybickiego – Łokietka – Batalionu „Skała” AK – Krowoderskich Zuchów – KROWODRZA GÓRKA

Uruchomione będą dodatkowe przystanki autobusowe „Łokietka” i „Krowoderskich Zuchów” w obu kierunkach. Nieczynne będą przystanki „Wybickiego i „Wybieckiego I” w obu kierunkach.

Bilety okresowe wykupione na linii 102 zachowują ważność na stałej trasie oraz na trasie objazdowej. (M)

WARTO WIEDZIEĆ:

ZBIÓRKA ODPADÓW PROBLEMOWYCH

W najbliższą sobotę, 25 września na parkingu przy centrum handlowym M1 odbędzie się proekologiczna impreza połączona ze zbiórką odpadów problemowych. Organizatorem przedsięwzięcia jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Impreza „Naturalnie, że EKO-Kraków” to jeden z elementów realizowanego przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu projektu „Czysty Kraków – Lepsze Życie”. „Spotykamy się punktualnie o godz. 10 na parkingu przed centrum handlowym M1 w Czyżynach. Natomiast zbiórka odpadów rozpocznie się o godz. 11” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT.

Jakie odpady będzie można oddać? „Takie, których pozbycie się jest problemem i nie można ich wyrzucić do zwykłego kosza na śmieci. Mieszkańcy będą mogli przynieść surowce wtórne – papier, plastik, szkło i metal. Będzie miejsce na odpady wielkogabarytowe (m.in. stare meble, dywany, ramy okienne i opony), zużyty sprzęt agd i rtv oraz odpady niebezpieczne – puszki po farbach i olejach, termometry rtęciowe, baterie i akumulatory” – wymienia Michał Pyclik.

Dokładny wykaz odpadów, które będzie można przynieść na sobotnią imprezę znajduje się na stronie www.ekocentrum.krakow.pl.

Poza zbiórką odpadów ustawiony zostanie również specjalny namiot – Bazar Ekocentrum. Będzie tam można oddać sprawny, niepotrzebny sprzęt elektryczny i elektroniczny lub inne przedmioty nadające się do dalszego użytkowania. Osoby zainteresowane i potrzebujące będą mogły takie przedmioty zabrać.

Podczas sobotniej imprezy na scenie wystąpią zespoły: Que Passa, Blue Machine oraz The Little Creatures. Dodatkowo przygotowane zostały różnego rodzaju atrakcje m.in. Mini Zoo z prawdziwymi egzotycznymi zwierzętami, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia „dmuchaniec” i w godzinach popołudniowych loty balonem. (M).

POMAGAMY SPEŁNIAĆ MARZENIA

W Krakowie jest wiele dzieci obdarzonych talentami i predyspozycjami, których nie mają możliwości rozwijać, ponieważ ich rodziny znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

zaprasza do wsparcia akcji „Pomagamy talentom” wszystkie osoby, które chciałyby opłacić wymarzone zajęcia utalentowanego dziecka. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl zamieszczona została lista utalentowanych dzieci z rodzin, których nie stać na rozwijanie ich talentów.

Dzieci zawsze mają marzenia i pomysły na swoją przyszłość, mają też wiele determinacji, aby je zrealizować. Jednak ambicje i pomysły czasem nie wystarczą – dzieci bez wsparcia finansowego nie będą mogły uczestniczyć w zajęciach, lekcjach i kursach rozwijających ich uzdolnienia. Na stronie www.mops.krakow.pl zamieszczona została lista utalentowanych dzieci z rodzin, których nie stać na rozwijanie ich talentów. Znaleźć tutaj można również zajęcia, o których marzą dzieci oraz ich koszt. Zapraszamy Państwa do poznania marzeń dzieci oraz wspierania ich aspiracji oraz ambitnych planów. Te informacje zebrali pracownicy socjalni, którzy znają rodziny i udzielają im pomocy. Dzieci wychowują się w bardzo trudnych warunkach, ich sytuacja rodzinna i bytowa jest bardzo skomplikowana. Wśród utalentowanych dzieci są również wychowankowie krakowskich domów dziecka, dzieci z rodzin zastępczych.

Dzięki hojności i zrozumieniu dla tej formy filantropii, w ubiegłym roku szkolnym 43 dzieci uczestniczyło w swoich wymarzonych zajęciach – uczyły się języków w renomowanych szkołach, rozwijały talenty muzyczne, taneczne i plastyczne, spełniały swoje pasje sportowe. Dzieci są dobrymi i bardzo dobrymi uczniami, mają wiele wiary w swoje możliwości i – duże nadzieje na swoją przyszłość.

Liczymy, że podobnie jak w ubiegłych latach, taka forma wspierania utalentowanych dzieci z rodzin niezamożnych, dzieci z domów dziecka spodoba się Państwu, i dzięki temu wszystkie dzieci otrzymają wspaniałą szansę na spełnienie swojego marzenia – i szansę na lepszą przyszłość. Jest to już 4 edycja akcji „Pomagamy talentom”. Co roku dzieci udowadniają, że warto wierzyć w ich możliwości i inwestować w ich przyszłość.

Więcej informacji na temat dzieci oraz akcji – pod numerem telefonu 12 616 53 53.

Wpłaty można dokonywać na konto 29124047221111000048553573 Bank Pekao SA Oddział w Krakowie ul. Józefińska 18 30-955 Kraków z dopiskiem: Pomagamy talentom lub, jeśli któreś z dzieci szczególnie przypadło Państwu do serca, dopisek może brzmieć: (na przykład) Jacek, język angielski.

IX PODGÓRSKIE DNI OTWARTYCH DRZWI

Elektryzująca historia Fabryki Kabli, odpowiedź na pytanie: co robią bakterie w pięciu ogromnych bioreaktorach oczyszczalni ścieków, z których każdy ma wielkość boiska piłkarskiego oraz tajniki produkcji Cockney – glanów, jedynych na rynku projektowanych i ręcznie szytych butów ze skóry. To tylko kilka z mnóstwa atrakcji, jakie można znaleźć w programie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które odbędą się w dniach 24 - 26 września. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny.

Motywy przewodnim dziewiątej edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, będzie hasło: „Od pomysłu do przemysłu”. Zgodnie z nim organizatorzy szczególnie zapraszają do poznawania historii podgórskiego przemysłu. Zapewniają, że będzie, co oglądać, bo w tej dziedzinie Podgórze również jest wyjątkowe.

Już w połowie XIX wieku Podgórze było ważnym ośrodkiem handlowo-przemysłowym. Na początku XX wieku z dziesięciu największych zakładów przemysłowych aglomeracji krakowskiej aż siedem znajdowało się w Podgórzu i jego sąsiedztwie. Działały tu m.in.: zakłady odzieżowe, fabryka waty i opatrunków Dobrowolskiego, wytwórnia obuwia, fabryka czekolady, zapalek, mydła czy huta szkła. Do dziś w dzielnicy zachowało się wiele zabytkowych obiektów przemysłowych - choćby podgórska elektrownia czy słynna Fabryka Schindlera. Nadal działa tu mnóstwo zakładów przemysłowych. Niektóre będzie można odwiedzić już w najbliższy weekend - właśnie w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi, które potrwać 24 - 26 września 2010.

Podczas tegorocznej edycji imprezy swoje drzwi otworzy przed zwiedzającymi 17 nowych miejsc. Po raz pierwszy w Kawiarni Lwowskiej będzie można wypić pyszną, sprowadzaną z ekologicznych upraw kawę, skosztować domowych ciast, a także niezrównanych piw i nalewek ze Lwowa i jego okolic (piątek, 24 września, ul. Lwowska 2, godz. 10.00 – 22.00). W dniach 24 i 25 września odbędzie się tam również wystawa prac artystów skupionych wokół Lwowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych „Własna Strzecha” – m.in. nigdzie dotąd niewystawianych akwareli autorstwa prof. Mieczysława Maławskiego. W piątkowe przedpołudnie, na zwiedzanie fabryki i elektryzującą opowieść o jej historii zaprasza z kolei Krakowska Fabryka Kabli (piątek 24 września, godz. 11:00, zbiórka o godz. 10.50, przy przystanku tramwajowym KABEL-w kierunku centrum Krakowa). Natomiast Oczyszczalnia Ścieków Płaszów, w ramach IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi organizuje wyjątkowe warsztaty. Ich uczestnicy będą mogli dowiedzieć się m.in. jak ścieki z miejskiej kanalizacji zmieniają się w czystą wodę i co robią bakterie w pięciu ogromnych bioreaktorach, z których każdy ma wielkość boiska piłkarskiego (piątek, 24 września, ul. Kosiarzy 3, godz. 10.00 i 12.00, wymagana rezerwacja). W czasie IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi będzie również okazja żeby zobaczyć jak powstają Cockney'ki – tak w latach osiemdziesiątych nazywało się glany. Cockney'e to jedyne na rynku projektowane i ręcznie szyte buty ze skóry (sobota 25 września) Manufaktura Cockney, ul. Wadowicka 5, godz. 11.00 – 13.00). Fundacja Pomocy Rodzinie w Wychowaniu „Dom Dla Dziecka” zachęca do poznania ciekawej historii budynku, w którym ma swoją siedzibę (Rynek Podgórski 4/1A) i zaprasza na organizowane tam spotkanie godz. 10.00 – 12.00 z Jankiem Chmielewskim, dwukrotnym mistrzem Polski w rajdach samochodowych (sobota, 25 września, godz. 10.00 – 12.00). W czasie tegorocznej edycji Podgórskich Dni Otwartych Drzwi będzie również można poznać

historię i spotkać się z kapitanem najstarszej polskiej barki – „Aliny”, która przypłynęła do Krakowa z Rotterdamu, kiedyś woziła drewno i węgiel, a teraz jest restauracją i miejscem wydarzeń kulturalnych (Bulwar Kurlandzki, róg ulic Podgórskiej i Gazowej, po stronie Kazimierza, obok kładki, godz. 13.00 – 16.00). Szykuje się też nie lada gratka dla miłośników fotografii – otwarty w lutym tego roku Podgórski Dom Fotografii zaprasza m.in. do obejrzenia ekspozycji starych aparatów i odkrywania tajemnic wyjątkowej techniki fotografii – luksografii (sobota, 25 września, ul. Limanowskiego 11, godz. 12.00 – 16.00). Wszyscy, w których drzemie artystyczny duch koniecznie muszą odwiedzić pracownię Marka Ignaszaka, w której techniką witrażową, łączącą szkło i metal wytwarzane są wyjątkowe, podświetlane świecące anioły - i nie tylko (sobota, 25 września, ul. Józefińska 16, godz. 15.15).

Swoje tajemnice odsłoni też Elektrownia Wodna i Stopień Wodny „Dąbie” – będzie okazja żeby dowiedzieć się jak działają śluzy i zaporę oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera - w którym z pewnością warto zobaczyć wystawę „Kraków – czas okupacji 1939 – 1945”, opowiadającą o mieście, losach jego mieszkańców oraz okupantów podczas II wojny światowej. Kolejny raz do obejrzenia newsroomu, studia, reżyserki oraz magazyn rekwizytów zaprasza TVP Kraków.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, ale wejściówki do niektórych miejsc trzeba wcześniej rezerwować. Dokładny program IX Podgórskich Dni Otwartych Drzwi oraz szczegóły dotyczące rezerwacji i odbioru darmowych wejściówek do danego miejsca można znaleźć na stronach: www.podgorze.pl, www.domhistoriipodgorza.pl lub www.edd.com.pl

Organizatorami imprezy są Stowarzyszenie PODGORZE.PL oraz Dom Historii Podgórze Domu Kultury „Podgórze”. (JK).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa